合 计 377,127,592 40.20 4,000,000

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东

新股完成股份登记后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件

股份数量（股）

1 新大陆科技集团有限公司 308,879,440 30.56 -

2 中央汇金资产管理有限责任公司 28,568,700 2.83 -

3

长城（天津）股权投资基金管理有限

责任公司－长城国泰－高端装备并购

契约型私募投资基金

27,611,596 2.73 27,611,596

19

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件

股份数量（股）

4 全国社保基金五零二组合 11,504,832 1.14 11,504,832

5 中车金证投资有限公司 9,203,865 0.91 9,203,865

6
福建省创新电子信息产业投资发展有

限公司
8,191,440 0.81 8,191,440

7
东兴证券－民生银行－东兴信鑫 3 号

集合资产管理计划
7,152,280 0.71 -

8

中国工商银行股份有限公司－嘉实新

机遇灵活配置混合型发起式证券投资

基金

6,777,100 0.67 -

9

中融基金－广州农商银行－中融国际

信托－中融信托－融耀定增35号集合

资金信托计划

6,672,802 0.66 6,672,802

10
新华人寿保险股份有限公司－分红－

团体分红-018L-FH001 深
5,203,416 0.51 -

合 计 419,765,471 41.53 63,184,535

本次非公开发行前，新大陆集团持有公司 32.92%的股份，为公司控股股东。胡

钢先生持有新大陆集团 61.69%的股权，因此，胡钢先生通过新大陆集团间接持有公

司 32.92%的股权。同时，胡钢先生还直接持有公司 3,105,144 股，占公司总股本的

0.33%，因此其直接和间接合计持有公司 33.25%的股份，为公司的实际控制人。

本次非公开发行完成后，公司的总股本将变更为 1,010,809,917 股，胡钢先生通

过直接和间接方式合计持股数量占公司本次发行后总股本的 30.86%，仍为公司实际

控制人。本次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 13,840,661 1.48 86,488,120 8.56

二、无限售条件股份 924,321,797 98.52 924,321,797 91.44

三、股份总额 938,162,458 100.00 1,010,809,917 100.00

20

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公

开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为人民币 1,560,741,793.79 元，对

公司总资产、净资产及资产负债率等方面的影响情况如下：

本次非公开发行股票后，公司总资产、净资产将大幅增加，同时资产负债率将

明显降低，流动比率与速动比率将显著提高。本次发行可降低公司的财务风险，进

一步提升盈利能力，增强未来的持续经营能力。

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司

2017 年半年报，发行后财务数据假设在 2017 年半年报的基础上只受本次发行融资

的影响而变动）：

项目 发行前 发行后 增加额 增长率

资产总额（万元） 610,070.41 766,144.59 156,074.18 25.58%

所有者权益（万元） 306,520.55 462,594.73 156,074.18 50.92%

归属于上市公司股东

的每股净资产（元）
3.18 4.49 1.32 41.40%

资产负债率（%） 49.76 39.62 -10.14 -

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 72,647,459 股，发行前后按公司股本全面摊薄计算的每股收